
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 532 від 02.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 02.07.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 
від                       2025 р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
Про затвердження  паспорта  
бюджетної програми за  
КПКВК 3806030 на 2025 рік 
 
 

Відповідно до Бюджетного кодексу України та Правил складання паспортів 
бюджетних програм та звітів про їх виконання, затверджених наказом 
Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих 
у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції 
наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року № 19),  

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2025 рік Міністерства 

культури та стратегічних комунікацій України за КПКВК 3806030 «Державна 
підтримка кінематографії, у тому числі документування воєнних злочинів», що 
додається. 
 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Олега КУРОЧЕНКА.  

 
 
Міністр                                                                                     Микола ТОЧИЦЬКИЙ 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ / розпорядчий документ

(найменування головного розпорядника коштів державного бюджету)

____________ № _____________

Паспорт

 бюджетної програми на 2025 рік

1. 380 Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
(КПКВК ДБ

1
) (найменування головного розпорядника)

2. 3806000 Державне агентство України з питань кіно
(КПКВК ДБ

1
) (найменування відповідального виконавця)

3. 3806030 0823 Державна підтримка кінематографії, у тому числі документування воєнних злочинів
(КПКВК ДБ

1
) (КФКВК

2
) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 173 676,4 тис. гривень, у тому числі загального фонду 128 676,4 тис. гривень

та спеціального фонду 45 000,0 тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми

1. Закон України від 14.12.2010 № 2778-VI "Про культуру"

2. Закон України від 13.01.1998  № 9/98-ВР "Про кінематографію"

3. Закон України від 23.03.2017 № 1977- VIII "Про державну підтримку кінематографії в України"

4. Указ Президента України від 10.09.1994 № 511 "Про заходи щодо відзначення 100-річчя від дня народження Олександра Довженка"

5. Указ Президента України від 20.10.1998 № 1152 "Про державну підтримку культури і мистецтва в Україні"

6. Указ Президента України від 23.01.2018 № 13 "Про стипендії Президента України для молодих письменників і митців у сфері музичного, театрального, образотворчого,

хореографічного, естрадно-циркового мистецтва та кіномистецтва"

7. Постанова Кабінету Міністрів України від 12.12.1994 № 833 "Про Державну премію України імені Олександра Довженка"

8. Постанова Кабінету Міністрів України від 18.04.2018 № 339 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для державної

підтримки кінематографії, у тому числі документування воєнних злочинів"

9. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 11.10.2024 № 986-р "Про утворення Ради з державної підтримки кінематографії та затвердження її складу"

30658 20-06-2025 00:56:09 АІС "ГРК" 3b44ba67-be14-4f6e-9274-e8354c062732 1 з 6



6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№

з/п
Ціль державної політики

1 Формування цілісного україномовного культурно-інформаційного простору та розвиток кінематографу

7. Мета бюджетної програми

Розвиток національного кіновиробництва та фінансова підтримка державою молодих та видатних діячів у галузі кінематографії

8. Завдання бюджетної програми

№

з/п
Завдання

1

Забезпечення виробництва національних фільмів, телевізійних серіалів та телевізійних фільмів та забезпечення їх присутності на національному екранному просторі та

на світових кіноринках, проведення заходів з розповсюдження та популяризації національних фільмів.

2 Оплата фінансового внеску для забезпечення виконання умов міжнародних договорів у сфері кінематографії.

3 Фінансова підтримка державного підприємства "Національний центр Олександра Довженка".

4 Фінансова підтримка діяльності Національної спілки кінематографістів України.

5 Виплата грантів Президента України молодим діячам у галузі кінематографії для створення і реалізації творчих проектів.

6 Виплата Державної премії України імені Олександра Довженка.

7 Виплата стипендій Президента України для молодих митців у сфері кінематографії

8 Фінансова підтримка державного підприємства "Національна кіностудія художніх фільмів імені Олександра Довженка".

9. Напрями використання бюджетних коштів

тис. гривень

№

з/п
Напрями використання бюджетних коштів

Загальний

фонд

Спеціальний

 фонд
Разом

1

Виробництво (створення) та розповсюдження документальних, просвітницьких, анімаційних фільмів, фільмів для

дитячої аудиторії (з урахуванням художньої та культурної значущості), фільмів художньої та культурної значущості

(авторських фільмів) та фільмів-дебютів в обсязі до 100 відсотків включно із загальною кошторисною вартістю

виробництва відповідного фільму

 35 504,8  20 000,0  55 504,8

2

Виробництво (створення) та розповсюдження фільму (ігрового, анімаційного тощо), обсяг яких не може

перевищувати 80 відсотків загальної кошторисної вартості виробництва фільму, за умови підтвердження заявником

наявності в нього коштів, необхідних для фінансування виробництва фільму, в обсязі не менш як 20 відсотків

загальної кошторисної вартості виробництва (створення) відповідного фільму

 54 262,0  54 262,0

30658 20-06-2025 00:56:09 АІС "ГРК" 3b44ba67-be14-4f6e-9274-e8354c062732 2 з 6



3

Виробництво (створення) та розповсюдження телевізійного фільму, телевізійного серіалу, обсяг яких не може

перевищувати 50 відсотків загальної кошторисної вартості виробництва телевізійного фільму, телевізійного серіалу

за умови підтвердження заявником наявності в нього коштів, необхідних для фінансування виробництва

телевізійного фільму, телевізійного серіалу, в обсязі не менш як 50 відсотків загальної кошторисної вартості

виробництва (створення) відповідного телевізійного фільму, телевізійного серіалу

 5 824,3  5 824,3

4

Проведення кінокомісіями заходів, спрямованих на просування (промоцію) локацій України як привабливого місця

для створення кінематографічної та аудіовізуальної продукції

 1 020,5  1 020,5

5

Фінансова підтримка державного підприємства "Національний центр Олександра Довженка" під час виконання його

статутних завдань з метою сприяння збереженню та популяризації творів кіномистецтва

 5 000,0  5 000,0

6

Фінансова підтримка Національної спілки кінематографістів у частині виконання її статутних завдань з метою

сприяння розвитку та популяризації кінематографії

  150,0   150,0

7 Виплата стипендій членам Ради з державної підтримки кінематографії  5 813,8  5 813,8

8

Розповсюдження та/або популяризацію національних фільмів шляхом повної або часткової оплати витрат на

проведення творчих зустрічей, презентацій, прем'єрних показів, рекламування (незалежно від використаних

рекламних засобів) та інших необхідних заходів, у тому числі за участю творчих груп фільмів

 11 904,1  19 700,0  31 604,1

9 Забезпечення виконання міжнародних договорів у сфері кінематографії  5 300,0  5 300,0

10

Виплата грантів Президента України молодим діячам у галузі кінематографії для створення і реалізації творчих

проектів

 3 900,0  3 900,0

11 Виплата Державної премії України імені Олександра Довженка   200,0   200,0

12 Виплата стипендій Президента України для молодих митців у сфері кінематографії   96,9   96,9

13

Фінансова підтримка державного підприємства "Національна кіностудія художніх фільмів імені Олександра

Довженка" під час виконання ним статутних завдань з метою сприяння розвитку та популяризації кінематографії та

національного кіновиробництва.

 5 000,0  5 000,0

Усього:  128 676,4  45 000,0  173 676,4

10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми

тис. гривень

Код

державної

цільової

програми

Назва державної цільової програми
Загальний

фонд

Спеціальний

 фонд
Разом

Усього:

11. Результативні показники бюджетної програми

№

з/п
Найменування показника

Одиниця

виміру
Джерело інформації

Значення

показника

1 затрат 0,0

30658 20-06-2025 00:56:09 АІС "ГРК" 3b44ba67-be14-4f6e-9274-e8354c062732 3 з 6



1 Загальна кількість фільмів, що відібрані Радою з державної підтримки

кінематографії (державна підтримка в обсязі до 100 відсотків включно загальної

кошторисної вартості виробництва відповідного фільму)

одиниць Управлінський облік 97,0

2 з них кількість фільмів, що знаходяться у виробництві та розповсюдженні одиниць Управлінський облік 80,0

3 в тому числі кількість фільмів, що фінансуються у поточному році одиниць Управлінський облік 28,0

4 Загальна кількість фільмів, що відібрані Радою з державної підтримки

кінематографії (державна підтримка яких не може перевищувати 80 відсотків

загальної кошторисної вартості виробництва відповідного фільму)

одиниць Управлінський облік 58,0

5 з них кількість фільмів, що знаходяться у виробництві та розповсюдженні одиниць Управлінський облік 43,0

6 в тому числі кількість фільмів, що фінансуються у поточному році одиниць Управлінський облік 19,0

7 Загальна кількість фільмів, що відібрані Радою з державної підтримки

кінематографії (кількість телевізійних фільмів, серіалів, що знаходяться у

виробництві  (державна підтримка яких не може перевищувати 50 відсотків

загальної кошторисної вартості виробництва фільму, серії серіалу)

одиниць Управлінський облік 30,0

8 з них кількість телевізійних фільмів, серіалів, що знаходяться у виробництві одиниць Управлінський облік 20,0

9 в тому числі кількість фільмів, що фінансуються у поточному році одиниць Управлінський облік 10,0

10 Кількість кінокомісій, які здійснюють заходи на просування (промоцію) локацій

України

одиниць Управлінський облік 1,0

11 Кількість національних творчих спілок, яким надається фінансова підтримка з

державного бюджету

одиниць Управлінський облік 1,0

12 Кількість регіональних відділень (осередків)  Національної спілки кінематографістів одиниць Управлінський облік 18,0

13 Кількість членів Ради з державної підтримки кінематографії, що отримують

стипендію

осіб Управлінський облік, Розпорядження Кабінету

Міністрів України від 11.10.2024 № 986-р

8,0

14 Кількість заснованих грантів Президента України молодим діячам у галузі

кінематографії

одиниць Указу Президента України від 20.10.1998 №

1152

3,0

15 Кількість державних премій за видатний внесок у розвиток українського

кіномистецтва

одиниць Указ Президента України від 10.09.1994 № 511 1,0

16 Кількість стипендій Президента України для молодих митців у сфері кінематографії одиниць Указ Президента України від 23.01.2018 № 13 4,0

17 Розмір стипендії Президента України для молодих митців у сфері кінематографії гривень Указ Президента України від 23.01.2018 № 13 3 028,0

18 Розмір стипендії одному члену Ради з державної підтримки кінематографії тис.

гривень

Управлінський облік 60,6

2 продукту 0,0

1 Кількість фільмів (державна підтримка в обсязі до 100 відсотків включно загальної

кошторисної вартості виробництва відповідного фільму), що завершено у

поточному  році

одиниць Управлінський облік 28,0

2 Кількість фільмів (державна підтримка яких не може перевищувати 80 відсотків

загальної кошторисної вартості виробництва фільму), які завершено в поточному

році

одиниць Управлінський облік 19,0

30658 20-06-2025 00:56:09 АІС "ГРК" 3b44ba67-be14-4f6e-9274-e8354c062732 4 з 6



3 Кількість телевізійних фільмів (державна підтримка яких не може перевищувати 50

відсотків загальної кошторисної вартості виробництва фільму), які завершено в

поточному році

одиниць Управлінський облік 10,0

4 Кількість заходів кінокомісій, спрямованих на просування (промоцію) локацій

України

одиниць Управлінський облік 1,0

5 Обсяг доходів (крім бюджетного фінансування) ДП "Національний центр

Олександра Довженка"

тис.

гривень

Управлінський облік 19 517,5

6 Кількість  збережених фільмових матеріалів ДП "Національний центр Олександра

Довженка"

одиниць Управлінський облік 62 450,0

7 Кількість проведених культурно-мистецьких заходів Національної спілки

кінематографістів

одиниць Управлінський облік 234,0

8 Кількість проведених  заходів Держкіно з популяризації національних фільмів одиниць Управлінський облік 29,0

9 Кількість міжнародних договорів у сфері кінематографії одиниць Управлінський облік 1,0

10 Кількість призначених грантів Президента України у галузі кінематографії одиниць Указу Президента України від 20.10.1998 №

1152

3,0

11 Кількість присуджених Державних премій України імені Олександра Довженка одиниць Указ Президента України від 10.09.1994 № 511 1,0

12 Кількість присуджених стипендій Президента України для молодих митців

кіномистецтва

одиниць Указ Президента України від 23.01.2018 № 13 4,0

13 Обсяг доходів (крім бюджетного фінансування) ДП "Національна кіностудія

художніх фільмів імені Олександра Довженка"

тис.

гривень

Управлінський облік 27 478,4

14 Кількість проведених культурних заходів ДП "Національна кіностудія художніх

фільмів імені Олександра Довженка"

одиниць Управлінський облік 12,0

3 ефективності 0,0

1 Середні витрати на виробництво та розповсюдження одного фільму (державна

підтримка в обсязі до 100 відсотків включно загальної кошторисної вартості

виробництва фільму)

тис.

гривень

Управлінський облік 1 982,3

2 Середні витрати на виробництво одного фільму  (державна підтримка якого не може

перевищувати 80 відсотків загальної кошторисної вартості виробництва фільму)

тис.

гривень

Управлінський облік 2 855,9

3 Середні витрати на виробництво одного телевізійного фільму, серіалу (державна

підтримка якого не може перевищувати 50 відсотків загальної кошторисної вартості

виробництва фільму, серіалу)

тис.

гривень

Управлінський облік 582,4

4 Середня вартість зберігання однієї одиниці фільмових матеріалів ДП "Національний

центр Олександра Довженка"

гривень Управлінський облік 80,1

5 Середні витрати на проведення одного кіномистецького заходу Національної спілки

кінематографістів

гривень Управлінський облік 641,0

6 Середні витрати проведення одного культурного заходу ДП "Національна кіностудія

художніх фільмів імені Олександра Довженка"

тис.

гривень

Управлінський облік 416,7

7 Середня вартість одного заходу Держкіно із популяризації національних фільмів тис.

гривень

Управлінський облік 1 089,8

30658 20-06-2025 00:56:09 АІС "ГРК" 3b44ba67-be14-4f6e-9274-e8354c062732 5 з 6



4 якості 0,0

1 Рівень завершення фільмів, що знаходяться у виробництві та розповсюдженні

(державна підтримка в обсязі до 100 відсотків включно загальної кошторисної

вартості виробництва відповідного фільму)

відсотків Управлінський облік 35,0

2 Рівень завершення фільмів, що знаходяться у виробництві та розповсюдженні

(державна підтримка яких не може перевищувати 80 відсотків загальної

кошторисної вартості виробництва фільму)

відсотків Управлінський облік 44,2

3 Рівень завершення фільмів, що знаходяться у виробництві та розповсюдженні

(державна підтримка яких не може перевищувати50 відсотків загальної кошторисної

вартості виробництва телевізійного фільму, серіалу)

відсотків Управлінський облік 50,0

4 Рівень фінансової підтримки  за рахунок бюджетних коштів у загальному обсязі

доходів ДП "Національний центр Олександра Довженка"

відсотків Управлінський облік 20,4

5 Кількість проведення прем'єрних показів національних  фільмів, виробництво яких

здійснено  за державної підтримки

одиниць Управлінський облік 29,0

6 Рівень фінансової підтримки за рахунок бюджетних коштів у загальному обсязі

доходів ДП "Національна кіностудія художніх фільмів імені Олександра Довженка"

відсотків Управлінський облік 15,4

______________________________________

1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;

2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету

Державний секретар Міністерства

культури та стратегічних комунікацій

України Олег КУРОЧЕНКО
(підпис) (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

Паспорт  бюджетної програми на 2025 рік

Міністерство культури та стратегічних комунікацій України

ід-30658 в АІС "ГРК-ВЕБ", КВК=380, КПК=3806030, тип консолідації=Зведена форма ГРК, номер версії=1.01

20.06.2025  18:52:34 Олег КУРОЧЕНКО (1251B4)

20.06.2025  18:53:26 Міністерство культури та стратегічних комунікацій України (1224D5)

20.06.2025  18:53:50 відправлено: Міністерство культури та стратегічних комунікацій України (1224D5)

27.06.2025  15:38:20 погоджено:  АІС "ДБ"  ()

3b44ba67-be14-4f6e-9274-e8354c062732

ПОГОДЖЕНО:

Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

Дата 27.06.2025 № 07030-13-5/18182

30658 20-06-2025 00:56:09 АІС "ГРК" 3b44ba67-be14-4f6e-9274-e8354c062732 6 з 6



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000D72D2C008E8CC800 
Підписувач Єрмоличев Роман Володимирович
Дійсний з 01.12.2023 14:19:33 по 01.12.2025 14:19:33

Міністерство фінансів України

Н7\$<]$qMsc*aО
07030-13-5/18182 від 27.06.2025

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проєкту паспорта бюджетної програми на 2025 рік
Міністерства культури та стратегічних комунікацій України

за КПКВК 3806030 «Державна підтримка кінематографії, у тому числі 
документування воєнних злочинів»

(лист від 25.06.2025 №  05/115/4777-25)

Заступник Міністра
фінансів України                                                                   Роман ЄРМОЛИЧЕВ


